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Orientering til beboerne maj 2024 

Kære beboer i Smedeparken, 

Vi håber, du er kommet godt på plads i din genhusningsbolig. Det lykkedes at finde en 
genhusningsmulighed til alle, og alt i alt gik flyttedagen fint. Vi takker mange gange 
for samarbejdet omkring flytningen. 

Næste Skridt 

Næste skridt bliver at komme videre med tagudskiftningen. Det skal gå hurtigt, hvis vi 
skal være færdige, til I kommer retur om et års tid. Vi er i kontakt med 
Landsbyggefonden om økonomisk støtte. Det når vi ikke at have svar på før 
afdelingsmødet den 23. maj 2024, men vi vil alligevel være klar med et forslag, som 
kan give en økonomisk ramme at arbejde efter. Her er muligheden for at skifte 
faldstammer og stigstrenge også indregnet, så det også kan blive ordnet, mens I er 
væk.  

Svar på nye prøver 

DAB har nu modtaget rapporten med prøvesvar (second opinion) fra de fire boliger, 
der blev målt for asbest to gange. Prøverne blev bestilt allerede dengang, vi modtog 
prøvesvar inde fra boligerne fra afdelingens miljørådgiver. De nye resultater viser 
lavere forekomst af asbeststøv i boligerne end de første prøver, og dermed er der 
behov for yderligere undersøgelser og afklaring.  

Vi har videresendt second opinion-rapporten til Sorø Kommune.. Sorø kommune har 
meldt tilbage, at kommunen fastholder påbuddet på baggrund af de første prøver, 
som viser høje asbest-værdier.  

Da der ikke er en fast standard for, hvordan man foretager luftprøver, og da de to 
firmaer, som har taget prøverne i Smedeparken, har anvendt forskellige 
målemetoder, er vi nødt til at få en uvildig tredjepart til at vurdere, hvilket resultat er 
det korrekte. 

Det arbejder vi på nu, og vi har i den forbindelse bedt BL og Landsbyggefonden gå ind 
i sagen. 
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Hold dig orienteret på dabbolig.dk 

På Smedeparkens egen side på www.dabbolig.dk har vi oprettet menupunktet Asbest, 
hvor vi lægger relevant information om asbestsagen. Klik ind på www.dabbolig.dk og 
skriv ”4009” i søgefeltet øverst til højre for at komme ind på siden og se 
dokumenterne.  

 

Med venlig hilsen 
 

Pia Jeppesen  
Afdelingschef, DAB 

 


